## XXIV

Si quis ades longis serus spectator ab oris,  
 cui lux prima sacri muneris ista fuit,  
 ne te decipiat ratibus navalis Enyo  
 et par unda fretis, hic modo terra fuit.  
 non credis? specta, dum lassant aequora Martem: 5  
 parva mora est, dices 'Hic modo pontus erat.'

## XXV

Quod nocturna tibi, Leandre, pepercerit unda  
 desine mirari: Caesaris unda fuit.

## XXV b

Cum peteret dulces audax Leandros amores  
 et fessus tumidis iam premeretur aquis,  
 sic miser instantes adfatus dicitur undas:  
 'Parcite dum propero, mergite cum redeo.'

XXII hab. H 5 gradem H: corr. T 6 inpositas Ital.:  
 inpossita H 7-12 nov. epigr., sed sine lemmate A<sup>Λ</sup>: corr. Ellis  
 7 Dorica quam Ital. 12 i Ital.: om. A<sup>Λ</sup>  
 XXIV hab. H 1 adest Ital. 2 ipsa Ital. 3 ne Ital.:  
 nec H 5 spectes Ital. XXV hab. HR  
 XXV b hab. HR. Cum superiore confl. A<sup>Λ</sup>: corr. Ital. 4 cum  
 (H) vel dum (R) r. A<sup>Λ</sup>

M. VAL. MARTIALIS

XXVI

Lusit Nereïdum docilis chorus aequore toto  
et vario faciles ordine pinxit aquas.  
fuscina dente minax recto fuit, ancora curvo :  
credidimus remum credidimusque ratem,  
et gratum nautis sidus fulgere Laconum 5  
lataque perspicuo vela tumere sinu.  
Quis tantas liquidis artes invenit in undis?  
aut docuit lusus hos Thetis aut didicit.

XXVII

Saecula Carpophorum, Caesar, si prisca tulissent,  
non Parthaoniam barbara terra feram,  
non Marathon taurum, Nemeë frondosa leonem,  
Arcas Maenaliū non timuisset aprum.  
hoc armante manus hydrae mors una fuisset, 5  
huic percussa foret tota Chimaera semel.  
igniferos possit sine Colchide iungere tauros,  
possit utramque feram vincere Pasiphaes.  
si sit, ut aequorei revocetur fabula monstri,  
Hesionen solvet solus et Andromedan. 10  
Herculeae laudis numeretur gloria : plus est  
bis denas pariter perdomuisse feras.

XXVIII

Augusti labor hic fuerat committere classes  
et freta navali sollicitare tuba.  
Caesaris haec nostri pars est quota? vidit in undis  
et Thetis ignotas et Galatea feras ;

XXVI hab. H 3 recto Rooy: nectho A<sup>Λ</sup>: nexu Ital.  
XXVII hab. H 2 non amarathon cum b. t. fera A<sup>Λ</sup> (cf. v. 3):  
om. Ital. (vers. ficticium exhibent codd. aliquot 'Iam nullum in monstris  
orbe fuisset opus'): corr. Buecheler 7 ign. A<sup>Λ</sup>: ignipedes Ital.  
iungere Gronovius: uincere H 7, 8 posset Ital. 9 sit ut  
Heinsius: situs A<sup>Λ</sup>  
XXVIII hab. H

vidit in aequoreo ferventes pulvere currus 5  
 et domini Triton isse putavit equos :  
 dumque parat saevis ratibus fera proelia Nereus,  
 horruit in liquidis ire pedestris aquis.  
 quidquid et in Circo spectatur et Amphitheatro,  
 dives Caesarea praestitit unda tibi. 10  
 Fucinus et tigris taceantur stagna Neronis :  
 hanc norint unam saecula naumachiam.